

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-06-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	ŻYWIECKA FUNDACJA ROZWOJU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat ŻYWIECKI
Gmina ŻYWIEC	Ulica UL. DWORCOWA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość ŻYWIEC	Kod pocztowy 34-300	Pocztą ŻYWIEC	Nr telefonu 33-475-44-77
Nr faksu	E-mail zfr@zfr.org.pl	Strona www www.zfr.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-12-12		
5. Numer REGON	07282751600000	6. Numer KRS	0000146021
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Gabriela Gibas-Psuturi	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Jaferniki	Zastępca Prezesa	TAK
	Maria Sławek	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Danuta Pietraszko	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Andrzej Twardysko	Członek Rady Fundacji	TAK
	Eligiusz Olszewski	Członek Rady Fundacji	TAK
	dr Przemysław Nocuń	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest przyczynianie się do społecznego, ekonomicznego i gospodarczego rozwoju lokalnego i regionalnego, w szczególności Żywca i okolic. misja: „Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o lokalne zasoby i tożsamość”
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój cel w szczególności poprzez: 1. wspieranie i inicjowanie programów i przedsięwzięć oraz wszelkich działań służących rozwojowi lokalnemu i regionalnemu 2. prowadzenie działań aktywizujących i integrujących mieszkańców miast i wsi 3. uczestnictwo w programach : a. dotyczących ochrony środowiska mających za swój cel m.in.: regulację gospodarki wodnościekowej i gospodarowanie odpadami b. rozwoju i restrukturyzacji miast, wsi c. dotyczących rozwoju i restrukturyzacji turystyki i rolnictwa d. służących rozwojowi i upowszechnianiu agroturystyki e. dotyczących działań wspierających organizację przestrzeni użytków rolnych 4. upowszechnienie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych sprzyjających rozwojowi lokalnemu 5. działania edukacyjne, szkoleniowe, promocyjne 6. organizację i finansowanie konferencji, warsztatów, seminariów, szkoleń 7. organizowanie i finansowanie konkursów 8. przyznawanie stypendiów, nagród i dotacji osobom fizycznym i prawnym opracowującym i uczestniczącym w programach zbieżnych z celem Fundacji 9. działalność wydawniczą i publikacyjną służącą prezentacji i promocji programów, działań i rozwiązań dotyczących realizacji celów Fundacji 10. współdziałanie z samorządem lokalnym, administracją państwową, placówkami naukowymi i badawczymi oraz innymi organizacjami, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji 11. inicjowanie i obsługa działalności wzajemnościowej – ubezpieczeniowej, finansowej i mieszkaniowej 12. świadczenie poradnictwa obywatelskiego 13. aktywizowania zawodowego mieszkańców, prowadzenie aktywnych programów ograniczających bezrobocie 14. działania na rzecz bezrobotnych, długotrwale bezrobotnych i wykluczonych społecznie oraz społeczności marginalizowanych 15. działania na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycjioraz dziedzictwa narodowego 16. działania na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 17. działania na rzecz organizacji pozarządowych, 18. promocja i organizacja wolontariatu, 19. prowadzenie lokalnego ośrodka edukacji ekologicznej, 20. działania i realizację programów na rzecz dzieci i młodzieży, 21. działań na rzecz kultury fizycznej, sportu i rekreacji oraz ochrony zdrowia, 22. organizacja i prowadzenie funduszu rozwoju lokalnego 23. animowanie i obsługa partnerstw lokalnych 24. ochrona i promocja zdrowia 25. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
 26. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
 27. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami
 28. promocji i organizacji wolontariatu;
 29. turystyki i krajoznawstwa;
 30. działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
 31. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
 32. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
 33. upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
 34. pomocy Polonii i Polakom za granicą;
 35. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;
 36. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
 37. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
 38. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1) "Centrum Integracji Społecznej w Żywcu - etap II", terminy realizacji 1/01/2018-31/02/2019 Projekt jest kontynuacją działań rozpoczętych w 2016 r. Celem CIS jest Reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem z terenu powiatu żywieckiego i bielskiego i miasta Bielsko-Biała. Od 2018 r. CIS działa w formule rozszerzonej, powstała nowa pracownia - gastronomiczna, obok już działających remontowo-renowacyjnej, produkcyjnej, gospodarczej i opiekuńczej. Partnerem projektu jest firma RONDO sp. z o.o. w formule nieformalnej współpracujemy z MOPS w Żywcu. W 2018 roku przyjęliśmy do CIS 51 uczestników z czego 1 osoba zrezygnowała, 11 osób podjęło pracę na otwartym rynku, 1 osoba podjęła staż. Wsparcia doradczego, psychologicznego udzieliliśmy 157 osobom. Odbyło się 25 warsztatów grupowych, o następującej tematyce: Samoocena na rynku pracy, Sposoby radzenia sobie ze stresem, Jak być dobrym pracownikiem i utrzymywać się w pracy, Strategia rozwiązywania problemów, Komunikacja interpersonalna, Stalking jako przestępstwo w kodeksie karnym, Zasady komunikacji społecznej, Wzmocnienie samoceny i poczucia własnej wartości, Plotka - błędy komunikacyjne, Podsumowanie działań CIS. Dodatkowo odbyły się 2 spotkania integracyjne – mikołajkowe oraz wycieczka dla uczestników i ich rodzin do kopalni Guido, w wycieczce udział wzięło 45 osób w tym 14 dzieci. CIS przeprowadziło również 1 z 6 planowanych cykli szkoleń z umiejętności „miękkich”, w których wzięło udział 12 osób. Tematyka szkoleń miękkich to: Samomotywacja, w tym wzmacnianie motywacji do utrzymania abstynencji, Konflikt- umiejętność rozpoznania sytuacji konfliktowej i zapobieganie im, Umiejętność radzenia sobie ze stresem, Wizaż - budowanie własnego wizerunku, Aktywny na rynku pracy - pisanie CV, źródła informacji o pracy, przygotowywanie się do rozmowy kwalifikacyjnej, Komunikacja interpersonalna i asertywność, Znaczenie ról społecznych - odpowiedzialny rodzic, pracownik. Uczestnicy centrum przez cały okres uczestnictwa otrzymują następujące wsparcie: świadczenia integracyjne, premie, posiłek raz dziennie, ubrania robocze i pranie ubrań, ćwiczenia fizyczne z instruktorem, konsultacje prawne, psychiatryczne, wsparcie psychologa, doradcy zawodowego oraz pracownika socjalnego, wsparcie instruktorów w pracowniach CIS.

Budżet projektu: 2 639 284,50 zł, Dotacja: 2 392 008,05, Wkład własny: 247 276,45

Unia Europejska ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Koordynator/-ka działań: Sylwia Matysiak

2) "Działaj lokalnie" 1/03/2018 -28/02/2019. Celem „Działaj Lokalnie” jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Realizacji Programu służy organizowanie konkursu grantowego, w ramach którego wspierane są projekty inicjujące współpracę mieszkańców. Poprzez Program „Działaj Lokalnie” wspieramy zwykłych ludzi, którzy chcą wspólnie działać na rzecz swojej społeczności. Projekt ma charakter cykliczny i kontynuowany jest przez Żywiecką Fundację Rozwoju od 2006 roku; Działaj Lokalnie obejmuje liczne działania skupione wokół wsparcia organizacji, grup nieformalnych z terenu Żywiecczyny w tym: animacje lokalną, organizacje spotkań informacyjnych, prowadzenie konsultacji i doradztwa na każdym etapie projektu, przygotowanie i przeprowadzenie Konkursu Grantowego, podpisanie umów z grantobiorcami, monitoring dotowanych projektów, działania promocyjne, sprawozdania z projektów oraz organizację Gali Działaj Lokalnie. W ramach zebrania wkładu własnego do Programu prowadzony jest jednocześnie regranting z gminami, które chcą wziąć udział w konkursie. W roku 2018 Konkurs Grantowy obejmuje gminy: Żywiec, Łękawica, Gilowice, Czernichów,

Koszarawa, Rajcza, Radziechowy-Wieprz. W ramach Działaj Lokalnie X 2018 zostało złożonych 16 wniosków, z czego zostało dofinansowanych 12.

Wszystkie projekty szeroko angażowały społeczność lokalną, tworząc miejsca do spotkań („Duchowa ostoja” w Gilowicach – miejsce spotkań seniorów, „Rodzinne miejsce spotkań” w Soli-Kiczorze – mieszkańcy wybudowali wiatę), poruszając ważne tematy w kampaniach społecznych („Ratujmy pszczoły”), kreując nowe wydarzenia na Żywiecczyźnie („Edukacja informatyczna” – projekt z finałem w formie pikniku naukowo-informatycznego, „Żywiec – miasto możliwości” – wydarzenie promujące młodych, utalentowanych ludzi z Żywiecczyzny), czy też dokumentując miejsce, ludzi (film „Niezwyczajni.pl”). Grantobiorcy swoimi działaniami dotarli do 8060 odbiorców, zaangażowali w swoje projekty 141 wolontariuszy/-szki, pozyskali 15 907,51 zł wkładu finansowego oraz wkład rzeczowy o wartości 46 625,00.

Dofinansowaliśmy 12 projektów na sumę 55 100,00.

Liczba odbiorców projektów dofinansowanych: 8060.

Liczba uczestników projektów: 704.

Budżet programu: 86 540,00 zł, dofinansowanie 44 700,00 zł

Koordynator/-ka działań: Anna Jaferniki

3) "Opowiedz..." realizacja od 01/07/17 do 28/02/19 r. Konkurs ma na celu zachęcenie grantobiorców Działaj Lokalnie do poszukiwania atrakcyjnych sposobów opisywania własnych działań i promowania inicjatyw wspieranych w ramach Programu, a przez to ich wpływu na aktywizację lokalnej społeczności oraz na budowanie dobra wspólnego. Konkurs służy wyłonieniu, nagrodzeniu i promowaniu najlepszych przykładów twórczego pokazywania projektów Programu. Prace powstałe w ramach Konkursu powinny spełniać funkcje komunikacyjno-promocyjne, wykorzystując przy tym nowoczesne technologie i nieograniczone zasoby ludzkiej pomysłowości. Chcemy, aby autorzy prac skupili się zarówno na formie, jak i na treści prac. Stworzone w ramach Konkursu prace są formą promocji zarówno poszczególnych projektów, jak i całego Programu „Działaj Lokalnie”. Konkurs organizowany jest co roku dla grantobiorców Działaj Lokalnie. Konkurs odbywa się na etapie lokalnym - organizuje go Ośrodek Działaj Lokalnie, oraz ogólnopolskim - organizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Każdy z grantobiorców mógł zgłosić w konkursie filmik (max. 2,5 minutowy), opowiadający o projekcie w 4 kategoriach: człowiek, miejsce, motyw, film - produkt projektu. Konkurs został zorganizowany na przełomie listopada i grudnia 2018 roku. W ramach projektu przeprowadzono szkolenia z twórczego dokumentowania projektów, tworzenia scenariusza, filmowania. Grantobiorcy mieli możliwość skorzystania z indywidualnych godzin doradztwa scenariuszowego, jak i technicznego (montaż, filmowanie). Do konkursu na poziomie lokalnym zostało zgłoszonych aż 8 prac, z czego przyznano 4 nagrody główne w każdej z kategorii i jedną nagrodę specjalną.

Jury Konkursu „Opowiedz...2018” prezentowało się w składzie:

Piotr Trzmielewski — artysta, fotografik, Justyna Miodońska – operatorka filmowa, Grzegorz Jagosz – dziennikarz Radia Eska. W Konkursie zostały przyznane następujące nagrody:

Kategoria 1 - "człowiek": Grupa nieformalna Diplodoki praca „Makramy, kokedamy - wiszące ogrody”, Kategoria 2 - "miejsce":

Grupa nieformalna Art Fani i praca pt. „Niezwyczajni.pl”,

Kategoria 3 "motyw": Stowarzyszenie "Kwiat Jesieni" i praca "Jak kwiaty ratowały pszczoły

Kategoria 4 - "film": Grupa nieformalna Sonbird i praca "Głodni marzeń", Nagrody Specjalnej dla Inicjatywy Działaj Lokalnie Duchowa Ostoja za pracę pt. „Talenty łączą Pokolenia w Gilowicach”.

W Ogólnopolskim Konkursie Opowiedz... za lata 2017 i 2018 aż 5 nagród otrzymały prace konkursowe zgłoszone przez Żywiecką Fundację Rozwoju. Grupy nieformalne i organizacje zwycięskie otrzymały również nagrody finansowe na łączną sumę: 8 000,00 zł.

Liczba grup objętych konsultacjami filmowymi: 11

Liczba zgłoszonych do konkursu: 8

Liczba prac nagrodzonych w konkursie lokalnym: 5

Liczba prac nagrodzonych w konkursie ogólnopolskim: 5

Liczba wejść na kanał YouTube (filmy zwycięskie za 2018 rok): 943

Realizacja od 01.07.17 do 28.02.19.

Budżet 6600,00 zł, dofinansowanie 3000,00 zł.

Koordynator/-ka działań: Anna Jaferniki

4) "Chcę lepiej. Aktywna integracja o charakterze zawodowym dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym" - projekt realizowany od 22/06/2018 do 17/12/2019. Cel projektu to zwiększenie aktywności zawodowej, nabycie umiejętności poruszania się na rynku pracy oraz zdobycie nowych kompetencji zawodowych przez osoby borykające się z niskimi kwalifikacjami zawodowymi, brakiem motywacji do działania, niepełnosprawnością, brakiem doświadczenia zawodowego. Odbiorcy zadań to osoby z niepełnosprawnością, wychowankowie pieczy zastępczej, osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, osoby doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego.

Projekt zakłada:

- indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym
- organizację kursów zawodowych wraz z praktyką
- organizację staży zawodowych

Do końca 2018 roku w ramach projektu zrealizowano 67,5 godzin doradztwa zawodowego. Indywidualne spotkania z doradcą zawodowym pozwoliły uczestnikom/uczestniczkom na poznanie własnych zasobów, cech, umiejętności, mocnych stron, preferencji oraz kompetencji osobistych i zawodowych. W wyniku konsultacji, doradca zawodowy opracował Indywidualne Plany Rozwoju Zawodowego, które określiły cele dalszej drogi rozwoju zawodowego uczestników projektu.

Według wskazań zawartych w Indywidualnym Planie Rozwoju Zawodowego 7 osób rozpoczęło staże zawodowe, trwające od 3 do 9 miesięcy na takich stanowiskach jak: sprzedawca-kelner, pomoc biurowa, pomoc administracyjna, animator kultury, pomoc kuchenna, pomocnik budowlany.

W październiku zaczęły się przygotowania do zorganizowania kursów zawodowych, których realizacja została zaplanowana na kolejny rok. Rozpoczęto procedurę mającą na celu wyłonienie organizatorów kursów:

1. Spawanie stali metodą MAG wraz z panelem spawania stali nierdzewnych metodą MIG w wymiarze 150 godzin wraz z certyfikowanym egzaminem zewnętrznym
2. Projektowanie dwuwymiarowe i trójwymiarowe z wykorzystaniem programu AutoCAD w wymiarze 70 godz. wraz z egzaminem
3. Zaawansowany kurs grafiki komputerowej - program corelDRAW w wymiarze 30 godzin wraz z egzaminem
4. Kurs ECDL Webstarter w wymiarze 60 godz. wraz z certyfikowanym egzaminem zewnętrznym

Jeszcze końcem roku dwie osoby rozpoczęły pierwsze zajęcia.

Zadanie realizowane przez Powiat Żywiecki – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, dofinansowanego z Funduszy Europejskich w ramach Osi Priorytetowej IX WŁĄCZENIE SPOŁECZNE Działanie 9.1 – Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.6 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.

Dofinansowanie i budżet zadania: 338840,00.

Koordynator/-ka działań: Joanna Ostachowska

5) "Żywiec z pasją." Realizacja 1/01/2018 - 31/12/2018 r. Celem programu jest wsparcie zdolnych osób z Żywiecczyny w rozwoju ich pasji, talentów. Wsparcie ma charakter zarówno finansowy, jak i merytoryczny. Docelowo stypendia mają charakter promujący Żywiecczynę i lokalnych przedsiębiorców, dzięki którym możliwe jest finansowanie stypendiów. Program Stypendialny - Żywiec z pasją to autorski program Fundacji, w ramach którego przyznawane są Stypendia z pasją dla najzdolniejszych osób z Żywiecczyny. Środki na program stypendialny w 2018 roku gromadzone były z darowizn przekazanych od 8 przedsiębiorców, którzy przystąpili do programu. W 2018 roku rozdaliśmy kolejne stypendia, w całości finansowane dzięki wsparciu przedsiębiorców: Piekarni Rynek, Kawiarni Czekodeko, Restauracji Mucca, Sklepowi „Miodowe Tradycje”, Studiu Fryzjerskiemu & Barer Shop – Casandra, Restauracji „Gościniec Rajec” i firmie „Ekoidea”- sklep ze zdrową żywnością. Po raz pierwszy w finansowaniu stypendiów nie uczestniczyła Agrafta Agory. Konkurs stypendialny dedykowany był wszystkim uzdolnionym osobom powyżej 13 r.ż., które planują uczynić z pasji sposób na życie zawodowe. Komisja przyznała 3 stypendia roczne. Każdy ze stypendystów/stypendystek przez cały rok akademicki ma możliwość współpracy z tutorem (5 spotkań) i zobowiązany jest do działań o charakterze wolontarystycznym na rzecz Fundacji.

Stypendia roczne przyznano:

Jagodzie Worek - studentce Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Jej pasją są: nauki ścisłe, zwłaszcza chemia i matematyka, które łączy z zainteresowaniem zanieczyszczeniem środowiska.

Wsparcie stypendialne przeznacza na udział w konferencjach naukowych i kursie językowym.

Karolinie Kobielskiej – uczennicy klasy maturalnej w Liceum Ogólnokształcącym w Milówce.

Jej pasją jest śpiew, tworzenie muzyki elektronicznej i łączenie tego wszystkiego ze sztukami teatralnymi.

Stypendium przeznacza na zakup mikserów do tworzenia muzyki elektronicznej i warsztaty ze śpiewu i teatru.

Jakubowi Hutnemu- uczniowi klasy gimnazjalnej przy ZSP w Twardorzeczce. Jego pasją jest lekkoatletyka, a zwłaszcza bieganie.

Dofinansowanie przeznacza na zakup obuwia, opłaty startowe i prowadzenie zbilansowanej diety.

Środki na program stypendialny zbieramy również podczas zbiórki mikołajkowej prowadzonej w gronie wszystkich Funduszy Lokalnych zrzeszonych w Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce pn. "1000 Mikołajów na dzień dobroczynności". W 2018 roku do zbiórki włączyła się grupa wolontariuszy - uczniów z Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu-Moszczanicy.

W ramach zbiórki zebraliśmy kwotę: 1729,00 zł .

Budżet przeznaczony na stypendia: 8100,00 zł

Liczba przyznanych stypendiów: 3

Wartość stypendium dla 1 jednej osoby: 2700,00 (wypłacane przez 9 m-cy po 300,00zł)

Budżet 2018 r.: 8100,00 finansowanie przez lokalnych producentów z pasją, darczyńców indywidualnych.

Liczba odbiorców indywidualnych - 3 osoby, odbiorców instytucjonalnych 10

Koordynator/-ka: Anna Jafern

6) "Organizacja wycieczki dla dzieci i młodzieży." Realizacja zadania: 01/03/2018-31/10/2018 Organizacja wycieczki dla dzieci i młodzieży Integracja społeczna, nabycie wiedzy i umiejętności spędzania wolnego czasu bez alkoholu, rozbudzenie nowych potrzeb społecznych uczestników zagrożonych marginalizowaniem i wykluczeniem społecznym, alkoholizmem W ramach

projektu przygotowano w dniu 5.10.2018 całonocną wycieczkę autokarową dla 45 uczestników CIS Żywiec, 21 osób towarzyszących (głównie dzieci, co dodatkowo posłużyło wsparciu kompetencji rodzicielskich) oraz wolontarystycznie pracownicy CIS. Celem wyjazdu było wspólne zwiedzenie zabytkowej Kopalni Guido zakończone pamiątkowym zdjęciem i uroczystym obiadem będącym okazją do dyskusji oraz dalszej integracji uczestników wycieczki. Projekt zrealizowany w ramach zadania publicznego, o którym mowa w art. 16, ust. 1 i 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Budżet zadania: 6650,00, Dotacja: 5300,00 ze środków Urzędu Miejskiego w Żywcu Dziedzina: Profilaktyka i Rozwiązywanie problemów uzależnień

7) „Rady na debaty” Termin realizacji 20/09/2017 r.-31/05/2018 r. Celem projektu był rozwój inicjatyw związanych z organizacją konkursów debat oksfordzkich poprzez sieciowanie, wymianę doświadczeń, nawiązanie współpracy i wypracowanie modelu organizacji debat przez organizatorów/organizatorki konkursów debat oksfordzkich; Zespół został stworzony w oparciu absolwentów Szkoły Liderów. W ramach projektu podjęto następujące działania:

- zorganizowano spotkanie grupy inicjatywnej
- przygotowano bazę organizatorów konkursu debat oksfordzkich;
- opracowana została ankieta rozpoznawcza i przeprowadzono wstępną ewaluację w zakresie organizacji konkursów debat oksfordzkich

- przeprowadzono 3 spotkania Inspiro dla młodzieży debatującej i organizatorów:

„Warsztat aktywnego słuchania”

Warsztat ma na celu poszerzenie nawykowego słuchania o jego aktywne formy.

„Przełam się i mów”

Będzie o tym jak radzić sobie z treścią i stresem i zacząć przemawiać.

„Open mic. - warsztaty z przemówień w duchu TEDx”

co i jak robić, kiedy się jest mówcą TEDx..

W warsztatach wzięło udział 10 finalistów TDOP

Fundacja Szkoła Liderów Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, dofinansowanie: 3200,00

Koordynacja: Anna Jaferniki

8) "Działaj Medialnie". Głównym celem jest poprawa komunikacji o przedsięwzięciach ODL, w tym w szczególności:

- udoskonalanie komunikacji o działaniach ODL poprzez zmianę strony www;
- odświeżenie i udoskonalenie logotypu ODLu wraz ze stworzeniem księgi znaku i grafik na stronę oraz do druku Projekt zakładał 3 spotkań kreatywnych celem wypracowania komunikacji za pośrednictwem strony internetowej, a następnie zlecenie wykonania strony profesjonalnej firmie.

Spotkania kreatywne służyły wypracowaniu grafiki, motywów graficznych, charakterystycznych dla działań ŻFR. W spotkaniach tych będzie uczestniczyła nasza stypendystka, która zajmuje się profesjonalnie grafiką. Podczas spotkań dokonaliśmy ewaluacji aktualnej grafiki i układu strony, logotypu ZFR, infografik, używanych przez ŻFR i przeanalizowałyśmy pod kątem celów komunikacyjnych, które chcemy osiągnąć. Wnioski ze spotkań posłużyły graficznie do stworzenia księgi znaku.

Budżet: 3000,00 Dotacja: 2000,00 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności w ramach Działaj Lokalnie;

Koordynacja: Anna Jaferniki

9) „Spotkania z historią” 01/06/2017-31/12/2018 to zaproszenie Mieszkańców Zabłocia, Żywca i Żywiecczyny do wspólnej refleksji o historii bliskiej. Organizowane są przez Żywiecką Fundację Rozwoju od 2017 roku, czyli od czasów realizacji projektu „Pamięć i tożsamość mieszkańców Żywiecczyny”. Rozmawiamy o tym, co dotyczy bezpośrednio wydarzeń historycznych związanych ze społecznością lokalną. Czyli o historii bliskiej, historii naszych przodków, sąsiadów, przyjaciół, ale również o społecznej niepamięci i jej kontekstach. Zapraszamy w ten sposób Mieszkańców do współtworzenia lokalnych narracji – poprzez wspomnienia, udostępnianie archiwów domowych, identyfikację osób, miejsc i ludzi oraz weryfikację faktów i wspólną refleksję o przeszłości. Transfer tych informacji podczas spotkań pozwala na wzmacnianie poczucia identyfikacji lokalnej i tożsamości, zwłaszcza młodszych pokoleń. W roku 2018, po półrocznej przerwie, wróciliśmy do formuły „Spotkań z Historią”. Powodów było co najmniej kilka, ale dwa główne to prośby i pytania mieszkańców i troska o lokalną historię. Od lipca 2018 r. zatem „Spotkania z historią” przybrały formę spotkań cyklicznych: zawsze w pierwszy czwartek miesiąca spotykamy się w tym samym miejscu i o tej samej porze, by rozmawiać o przeszłości naszej społeczności lokalnej w kontekście wydarzeń wielkiej historii państw i narodów. Kolejno spotykaliśmy się na Dworcowej 2 w lipcu 2018 - „Operacja Lawina – koniec partyzantki w Beskidach”, prelegentka: Daria Czarnecka (XIII Śląska Brygada Obrony Cywilnej);

w sierpniu 2018 - „Poszukiwany: Ignacy Serog”, prelegentka: Anna Barabasz (Żywiecka Fundacja Rozwoju);

w wrześniu 2018 - „Historia Zabłocia: handel, przemysł, usługi”, prelegent: Dariusz Piotrowski (Muzeum Miejskie w Żywcu);

w październiku 2018 - „Historia dworca i kolei w Zabłociu”, prelegent: dr Jacek Kachel (Urząd Miasta Bielska-Białej, Bielsko-Bialskie Towarzystwo Historyczne),

w listopadzie 2018 - „Tadeusz Janich i Legioniści z Zabłocia”, prelegent: Artur Caputa (Muzeum Czynu Zbrojnego Żywiecczyny, Muzeum Miejskie w Żywcu),

w grudniu 2018 - „Historia rodziny Munków z Zabłocia” prelegentka: dr Barbara Munk (Centrum Jana Pawła II w Krakowie).

Dzięki spotkaniom stworzyła się oddolnie grupa pasjonatów, która spotyka się cyklicznie w kamienicy przy ul. Dworcowej 2.

Spotkania z historią prowadzą Anna Barabasz i Dariusz Piotrowski (historycy, pasjonaci historii lokalnej). Spotkania są bezpłatne

i kierowane do szerokiej grupy odbiorców (bez limitu wieku czy profilu wykształcenia). Budżet zadania: 3150, Kwota dotacji: 2500,00 zł Finansowanie Miasto Żywiec Dziedzina: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego(4 spotkania). Pozostałe - środki własne Fundacji.

Koordynacja: Anna Barabasz

10) "Na Żywca! Wielki quiz" - termin realizacji - 01/10/2018-31/12/2018. Cele projektu: po pierwsze – stworzenie nowego produktu lokalnego z zakresu promocji historii lokalnej, po drugie - propagowanie i promocja wiedzy o Żywcu i Żywiecczyźnie, po trzecie – integracja mieszkańców i miłośników naszego regionu poprzez wspólną zabawę. I edycją rodzinno-towarzyskiej gry pn. "Na Żywca! Wielki quiz" świętowaliśmy 100-lecie Niepodległości Polski. Do zabawy - dokładnie 11 listopada 2019 - zaprosiliśmy zarówno mieszkańców, jak i lokalnych ekspertów i VIP-y. Ekspersi układali pytania (zakres: historia, przyroda, wydarzenia), przedstawiciele lokalnych JST i NGO oraz sektora biznesu zadawali pytania (nagrane wcześniej w formie krótkich filmików i wyświetlane podczas quizu). 4-osobowe drużyny otrzymały formularze i karty, na które nanoszono odpowiedzi. Nagrodą główną był voucher na wycieczkę, poza tym sporo gadżetów dla wszystkich, zwłaszcza najmłodszych uczestników zmagania z lokalnymi tajemnicami. Zwycięską drużyną okazała się być ekipa pn. "Sporysz Team" (od nazwy jednej z dawnych wsi, dziś symbolicznej dzielnicy Żywca).

Pomysł, aby stworzyć taki event, który będzie adresowany do całych rodzin, grup towarzyskich i przyjacielskich pojawił się, kiedy zastanawialiśmy się, w jaki sposób zainteresować mieszkańców sprawami lokalnymi i uzupełnić braki w edukacji regionalnej, ale w systemie pozaformalnym. Głównym celem działania jest zatem propagowanie wiedzy, tradycji i historii Żywca i Żywiecczyzny poprzez wspólną zabawę. Propozycja kierowana jest zarówno do mieszkańców, jak również turystów i miłośników Beskidów i Żywiecczyzny.

Budżet i dofinansowanie: 10000,00 zł donor: Fundusz Społeczny Grupy Żywiec

Koordynacja: Anna Barabasz

11) "Działaj bez limitu!" 1/03/2018 - 31/12/2018. Projekt zrealizowany celem wzmocnienia kompetencji liderów przedstawicieli środowiska senioralnego z Żywca i Żywiecczyzny tak, aby stali się Oni rzecznikami interesów swojej grupy społecznej. W ramach projektu zrealizowano m.in.: Warsztaty integracyjne, inspirowane, fundraisingowe, rzecznicze i promocyjne (prowadzenie: Grzegorz Koziół, kierownik działu promocji Teatru Rozrywki w Chorzowie; Anna Chęć, Fundacja Pozytywnych Zmian, Katarzyna Medwid, Stow. Bona Fides, Paulina Białek, OWES Bielsko-Biała; Grzegorz Wójkowski, Stow. Bona Fides, Anna Barabasz i Anna Jafarnik, Żywiecka Fundacja Rozwoju). Konsultacje informatyczne i prawne (mec. Andrzej Twardysko, Marek Ostachowski, mec. Klaudia Dominiak); Wizyty studyjne (w Niepołomicach - spotkanie z Radą Seniorów, Fundacją Nasze Niepołomice, Dyrekcją DPS w Staniątkach; w Ustroniu – spotkanie zarządem OPOWRS tj. Ogólnopolskim Porozumieniem o Współpracy Rad Senioralnych); Forum Organizacji Senioralnych z Żywiecczyzny (13.XII.2018); Debata senioralna z udziałem przedstawicieli władz powiatowych oraz kandydatów na stanowisko burmistrza miasta Żywca (01.X.2019). Diagnozę zasobów, potrzeb i kapitału społecznego seniorów na Żywiecczyźnie; MRPiPS, ASOS 2014-2020 Budżet zadania: 124 145,00 zł Dofinansowanie: 109 070,00 zł ze środków MRPiPS, ASOS 2014-2020

Koordynacja: Paulina Białek i Anna Barabasz

12) Przegląd Filmów Dokumentalnych "Watch Docs" z Turniejem Debat Oksfordzkich; 1/03/2019 – 30/09/2019 Celem programu jest:

- zachęcenie mieszkańców do udziału w imprezie o charakterze kulturalnym, poprzez prezentację filmów dokumentalnych traktujących o problemach łamania praw człowieka w świecie;
- zachęcenie młodzieży do dyskusji z wykorzystaniem narzędzia, jakim są debaty oksfordzkie;
- uwrażliwienie i zainspirowanie do zaangażowania w działalność społeczną, zwłaszcza ukierunkowaną na prawa człowieka poprzez nie tylko filmy i debaty, ale również wystąpienia i mowy prelegentów/expertów;
- wzbogacenie oferty kulturalnej miasta o imprezę kulturalną, w trakcie której zostaną zaprezentowane dokumenty na światowym poziomie artystycznym, zaangażowane społecznie,
- otworzenie możliwości do dyskusji na tematy ważne i trudne, niekoniecznie związane z codziennym funkcjonowaniem mieszkańców Żywca

W Turnieju Debat Oksfordzkich było zaangażowanych 10 szkół, w tym szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne, co oznacza bezpośrednio zaangażowanych w udział w debatach: 40 uczniów/uczenice i 11 nauczycieli. Turniej: oceniało 15 jurorów/-ek, obserwowało (jako publiczność) około 300 osób. Tezy debat dotyczyły tematów z obszaru sportu, ekologii, życia publicznego i społecznego. Turniej na poziomie podstawowym i gimnazjalnym zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 9 w Żywcu, a na poziomie ponadpodstawowym drużyna reprezentująca Zespół Szkół Mechaniczno- Elektrycznych w Żywcu.

Objazdowy Festiwal Filmów Dokumentalnych rozpoczął krótkometrażowy film o Puszczy Białowieskiej, zaprezentowany podczas Finału "Turnieju Debat Oksfordzkich Podbeskidzie".

Podczas całego Festiwalu, który po raz pierwszy odbywał się prawie w całości w siedzibie Żywieckiej Fundacji Rozwoju, zorganizowano 10 seansów filmowych o tematyce praw człowieka (5 krótkometrażowych i 5 długometrażowych). W seansach popołudniowych (filmy „Polonez” i „Upadek”) wzięli/-ły udział uczniowie i uczennice ze Zespołu Szkół Budowlano-Drzewnych w Żywcu. Seansom tych towarzyszyła prelekcja o prawach człowieka i dyskusja po seansie.

W seansach wieczornych uczestniczyli mieszkańcy Żywca – w sumie około 100 osób. Największym zainteresowaniem cieszył się pokaz filmu „Gruba” z udziałem reżyserki – Marii Zmarz-Koczanowicz.

Budżet zadania: 3125,00 Dofinansowanie: 2500 zł Miasto Żywiec dziedzina: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☐ kilka gmin ☒ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1492	
	Osoby prawne	33	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	W dalszym ciągu zajmujemy się zakupionym w 2017 roku budynkiem będącym pod opieką konserwatora zabytków. Trwają remonty i zabezpieczanie najważniejszych i historycznie cennych elementów budynku i artefaktów.
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prowadzenie Centrum Integracji Społecznej w Żywcu - działalności CIS finansujemy w 95% ze środków unijnych w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 pn. Prowadzenie CIS i projektu "Centrum Integracji Społecznej w Żywcu" W ramach zajęć uczestnicy zajmowali się remontem kamienicy będącej własnością Fundacji, pracami gospodarczymi, opieką nad osobami zależnymi, przygotowywaniem posiłków w ramach nowej pracowni gastronomicznej, zadaniami postprodukcyjnymi w pracowni produkcyjnej prowadzonej przez partnera projektu firmę RONDO sp. z o.o. Realizacja projektu "Chcę lepiej Aktywna integracja o charakterze zawodowym dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym" fin. ze środków UE EFS w ramach RPOWSL na lata 2014-2020.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Wsparcie finansowe, doradcze i szkoleniowe w ramach projektu Działaj lokalnie. Organizacja konkursu grantowego oraz konkursu "Opowiedz..." skierowanego do grantobiorców Działaj lokalnie. Realizacja szkoleń w ramach projektu Działaj medialnie, dla grantobiorców DL. Prowadzenie doradctwa przez certyfikowane doradczynie programu FIM@NGO, programu finansowanego przez PAFW i realizowanego przez FRSO z Warszawy. Prowadzenie wsparcia doradczego przy współpracy z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej z Bielska-Białej.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Zrealizowaliśmy następujące działania - autorski program "Żywiec z pasją" - polegający na współpracy z małym biznesem, dzięki czemu utworzony został fundusz stypendialny, który jest sukcesywnie zasilany. Przyznane zostały 3 stypendia dla wybitnie zdolnych mieszkańców powiatu żywieckiego. Konkurs Debat oksfordzkich zorganizowany dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Program Działaj lokalnie i Opowiedz... oraz Działaj medialnie. Wielki Quiz na Żywca. Rozpoczęliśmy realizację cyklu spotkań z historią oraz zapoczątkowaliśmy cykl działań pn. "Społeczeństwo otwarte".	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prowadzenie odpłatnej działalności przez Centrum Integracji Społecznej. Prowadzona w ramach CIS reintegracja społeczna i zawodowa ma również swój aspekt ekonomiczny, w ramach Centrum prowadzimy działalność usługową, polegającą na sprzątaniu biur, obiektów wewnątrz i na zewnątrz, opieka nad osobami zależnymi, usługi remontowe, renowacja mebli, realizacja zleceń postprodukcyjnych (skręcanie mebli, konfekcjonowanie produktów) praca jest świadczona na terenie Żywca. Dzięki temu uczestnicy mają kontakt z potencjalnymi pracodawcami, mogą się sprawdzić i wykonując zleconą pracę, a tym samym zwiększają swoje szanse na otwartym rynku pracy. W ten sposób stwarzamy okazję na poznanie potencjalnych pracowników z pracodawcą i ich zatrudnienie.	81.29.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 876 007,24 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 758 049,50 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	103 551,11 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	289,75 zł
e) pozostałe przychody	14 116,88 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	16 862,97 zł
--	--------------

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 264 196,89 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	975 242,30 zł
	b) ze środków budżetu państwa	109 070,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	179 884,59 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		107 913,48 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	36 605,49 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	25 601,70 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1 729,66 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	43 976,63 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		487 033,90 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		20 964,21 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 862,21 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Działaj Lokalnie	9 600,00 zł
2	Jan Pospiszył	3 501,93 zł
3	Remont Dworcowa 2	1 384,62 zł
4	Szkoła Przytęków	920,00 zł
5	Żywiec Jutra	1 418,22 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 877 004,29 zł	16 862,97 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 750 280,58 zł	16 862,97 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	103 553,91 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	12 376,67 zł	
e) koszty administracyjne	3 867,04 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	6 926,09 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	7 768,92 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-2,80 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 375 501,43 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		14 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		13,42 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		35 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		48 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	44 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		564 464,65 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	442 007,99 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	442 007,99 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	122 456,66 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		564 464,65 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	14 458,37 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	550 006,28 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		3 687,71 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 692,70 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 020,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Łękawica	3 500,00 zł
2	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Czernichów	3 500,00 zł
3	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Gilowice	3 500,00 zł
4	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Rajcza	3 500,00 zł
5	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Radziechowy-Wieprz	3 000,00 zł
6	Chcę lepiej	Cel projektu to zwiększenie aktywności zawodowej, nabycie umiejętności poruszania się na rynku pracy oraz zdobycie nowych kompetencji zawodowych przez osoby borykające się z niskimi kwalifikacjami zawodowymi, brakiem motywacji do działania, niepełnosprawnością, brakiem doświadczenia zawodowego.	Starostwo Powiatowe w Żywcu / PCPR	338 840,00 zł
7	Działaj lokalnie X 2018/2019	regranting	Gmina Koszarawa	3 500,00 zł

8	Organizacja wycieczki dla dzieci i młodzieży.	Integracja społeczna, nabycie wiedzy i umiejętności spędzania wolnego czasu bez alkoholu, rozbudzenie nowych potrzeb społecznych uczestników zagrożonych marginalizowaniem i wykluczeniem społecznym, alkoholizmem	Miasto Żywiec	5 300,00 zł
9	Przegląd Filmów Dokumentalnych "Watch Docs" z Turniejem Debat Oksfordzkich	Wzbogacenie oferty kulturalnej miasta o imprezę kulturalną, w trakcie której zostaną zaprezentowane dokumenty na światowym poziomie artystycznym, zaangażowane społecznie, -otworzenie możliwości do dyskusji na tematy ważne i trudne, niekoniecznie związane z codziennym funkcjonowaniem mieszkańców Żywca.	Miasto Żywiec	2 500,00 zł
10	Spotkania z historią	Przybliżenie lokalnej historii mieszkańcom Żywca w szczególności dzielnicy Zabłocie.	Miasto Żywiec	2 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działaj bez limitu (ASOS)	działania na rzecz seniorów	Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej	109 070,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
--	--	--	--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające				
------------------------------------	--	--	--	--

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
--	--	--	--	--

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
--	--	--	--	--

1	Fundacja Partnerstwo Dorzecza Kocierzanki i Koszarawy
---	---

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
--	--	--	--	--

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
1	ZUS o. Bielsko-Biała	1	
2	Urząd Marszałkowski woj. śląskiego	1	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Kolejny raz przeprowadziliśmy zbiórkę 1 %. Kampania została dofinansowana ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w kwocie 3000 zł. W zeszłym roku zebraliśmy w sumie 16862,97 zł. Zgodnie z wolą darczyńców środki zostały przeznaczone na następujące działania: Żywiec Jutra - 700,38 zł, Chór Gospel - 2077,65 zł, Parzenica - 73,35, Szkoła Montessori 801,99 zł, Alarm Smogowy Mysłowice - 1256,22, Stypendium z pasją - 177,10, lodowisko - 442,20, Dworcowa 2 - 950,90; Działaj lokalnie - 198,30; Działalność statutowa ŻFR - 8667,11 Przyjęliśmy na staż do Fundacji 1 osobę z OHP oraz 1 osobę na staż z PUP. Przyjęliśmy na praktyki uczniów ze Zespół Szkół Budowlano Drzewnych, którzy pomagali w remoncie kamienicy przy ul. Dworcowej 2.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Gabriela Gibas-Psuturi Anna Jafernik Maria Sławek	Data wypełnienia sprawozdania	2019-06-10